

## ریسک پذیری

دو بذر در خاک حاصلخیز بهاری، کنار هم نشسته بودند.

اولی گفت: «من می‌خواهم رشد کنم! من می‌خواهم ریشه‌هایم را هر چه عمیق‌تر در دل خاک فروکنم و شاخه‌هایم را از میان پوسته‌ی زمین، بالای سرم پخش کنم... من می‌خواهم شکوفه‌های لطیفم را همانند بیرق‌های رنگین، برفشانم و رسیدن بهار را نوید دهم... من می‌خواهم گرمای آفتاب را روی صورت و لطافت شب‌نیم صبحگاهی را روی گلبرگ‌هایم احساس کنم!»

و به این ترتیب، دانه روید.

دومی گفت: «من می‌ترسم. اگر من ریشه‌هایم را به دل خاک سیاه فروکنم، نمی‌دانم که در آن تاریکی با چه چیزهایی روبه‌رو خواهم شد. اگر از میان خاک‌ها، بالای سرم را نگاه کنم، امکان دارد شاخه‌های لطیفم آسیب ببینند... چه خواهم کرد اگر شکوفه‌هایم باز شوند و ماری قصد خوردن آن‌ها را کند؟ تازه، اگر قرار باشد شکوفه‌هایم به گل بنشینند، احتمال دارد کودکی مرا از ریشه، بیرون بکشد. نه، همان بهتر که منتظر بمانم تا فرصت بهتری نصیبم شود.»

و به این ترتیب، دانه منتظر ماند.

مرغ خانگی که برای یافتن غذا، مشغول کندوکاو زمین در اوایل بهار بود، دانه را دید و در یک چشم به هم‌زدن آن را خورد.

**انسان‌هایی که از حرکت و رشد می‌ترسند، به وسیله‌ی زندگی، بلعیده می‌شوند.**

منبع: «سوپ جوجه برای روح» «جک کنفیلد» «مارک ویکتور هسنس» ترجمه‌ی «ع.ا. راستگار محمودزاده»

را به صورت مستقیم و غیرمستقیم در بخش‌های تولید، تدریس، آموزش، بازرگانی، امور نمایندگی‌های شهرستان و... مشغول به کار نموده است. حرکت دیگری که در این مرکز انجام شده، این است که با هر خط تلفن، یک نفر در زمینه‌ی تدریس و اطلاع‌رسانی مشغول به کار شده است. به همین علت و با توجه به اشتغال‌زایی و نیروهای شاغل در این مؤسسه، این مرکز به‌عنوان کارآفرین برتر شناخته شده است.

### به نظر شما بارزترین ویژگی افراد موفق چیست؟

به عقیده‌ی من، بارزترین ویژگی افراد موفق، این است که آنان نگرشی خوش‌بینانه همراه با منطق دارند. صبور و پایداری هستند و با روحیه‌ای امیدوار و خستگی‌ناپذیر به استقبال هر آن‌چه که زندگی برای‌شان به ارمغان آورده، می‌روند و از امکانات موجود، پلی به آرمان‌های‌شان می‌زنند.

### مهم‌ترین راه رسیدن به موفقیت چیست؟

موفقیت، پانهادهن در راهی‌ست که ما را به سوی اهدافمان رهنمون می‌کند. قله‌ی موفقیت درواقع همان اولین گام است، همان آغاز راه و کوتاهی یا بلندی مسیر، بستگی به باور قوی، ایمان و پشتکار افراد در راهی که پا به آن گذاشته‌اند، دارد.

### چند فاکتور برای رسیدن به موفقیت نام ببرید.

اولین و اساسی‌ترین فاکتور برای دستیابی به موفقیت، ایمان، اراده و نگاه مثبت می‌باشد. وقتی که پیروزی را باور کنیم، پیروزیم و به‌خاطر همین باور قوی، از شکست و تکرار هراسی نداریم. این باعث می‌شود آن قدر در هدف مصمم باشیم تا به آن‌چه که مقصود ماست، نائل شویم.

### آیا در سال‌های گذشته چنین روزی را تصویرسازی کرده بودید؟

من از لحاظ امکانات، از صفر شروع کردم ولی این ظاهر قضیه بود. درواقع از همان زمان، هدفم را خیلی واضح، روشن و بدیع می‌دیدم و امروز به‌جرات می‌گویم آن‌چه که تاکنون به آن رسیده‌ام، تنها ۲درصد از آرمان‌هایم را شامل می‌شود. بنیان این کار با طراحی چند جزوه‌ی سیمی ساده که آن‌ها را تایپ می‌کردم و صوت آن‌ها را با صدای خودم، روی کاست ضبط کرده بودم و حتی پشتیبانی تلفنی آن‌را نیز انجام می‌دادم، شروع شد و امروز با بیش از ۸۰هزار دانشجو و تیم گسترده‌ی اساتید راهنما در حال خدمت هستیم و همان‌طور که گفتم، خودم در آغاز راهی طولانی می‌بینم.

### بزرگ‌ترین آرزوی شما چیست؟

بعد از وجود فرزندانم که سرشار از زندگی هستند، بزرگ‌ترین آرزوی من، این است که حالا که به لطف خدا نعمت زندگی به من عطا شده، بودنم با نبودنم در این جهان متفاوت باشد. دوست دارم کار من تأثیری هرچند کوچک ولی مثبت داشته باشد و حتی به اندازه‌ی ذره‌ای، تأثیر خوبی در دنیا داشته باشم.